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Hvidbog for foroffentlighedsfasen for 
Langøre park- og fritidsområde 

 
Som en del af forarbejdet til planlægningen for Langøre park- og fritidsområde, har der været afholdt en 

foroffentlighedsfase med det formål, at give borgerne mulighed for at fremsende idéer og bemærkninger 

til indholdet i planlægningen. For at skabe overblik over tilbagemeldingerne, er de indkomne 

bemærkninger samlet i denne hvidbog. Bemærkningerne er gengivet på de næste sider i en forkortet 

version, men hovedbudskaberne er uændrede. Bagest er bemærkningerne vedhæftet i sin fulde ordlyd. 

 

Hvidbogen forelægges byrådet, før planforslaget godkendes til fremlæggelse i 8 ugers offentlig høring. 

 

 

 

 

1 Kirstine Breinholt, Jørgensmindevej 8, 4200 Slagelse 

2 Energinet.DK, Pederstrupvej 76, 2750 Ballerup 

3 Lotte og Kai Hansen, Oksebrovej 1, 4200 Slagelse 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Center for Vækst og Plan 
Dahlsvej 3 

4220 Korsør 

 

T: 58 57 36 00 

E: plan@slagelse.dk 

W: www.slagelse.dk 

 

Kontaktperson 

Carsten Sloth Møller 
T: 58 57 47 68 

E: csmol@slagelse.dk 
 

Sags-ID 

KMD 330-2013-83742 

 

SLAGELSE KOMMUNE HAR MODTAGET BEMÆRKNINGER FRA FØLGENDE AFSENDERE: 
 

SAMMENFATNING 

 

  
Afsender:   Resumé af bemærkning:                          Plans kommentar og indstilling: 
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1 Kirstine Breinholt er overrasket over at Slagelse 

Kommune udarbejder et Kommuneplantillæg 

som omfatter hele hendes ejendom og er 

endvidere overrasket over at Slagelse Kommune 

udarbejder en ny lokalplan som omfatter en del 

af hendes ejendom. 

 

Kirstine Breinholt mener ikke Slagelse Kommune 

kan planlægge for arealer der ikke ejes af 

Slagelse Kommune. 

Bemærkningen er ikke imødekommet. 

 

Rammeområde 1.2R15 er i dag en del af Slagelse 

Kommuneplan 2013 og er videreført fra 

Kommuneplan 2009. Det er således ikke et nyt 

rammeområde der bliver udlagt. Rammeområdet 

er udlagt til rekreative formål - helt specifikt med 

en anvendelse til idrætsanlæg. Slagelse 

Kommune ønsker at ændre den specifikke 

anvendelse til rekreative formål. Dette vil give 

mulighed for en bredere vifte af fritidsaktiviteter. 

En sådan ændring kræver at der udarbejdes et 

kommuneplantillæg som i dette tilfælde har nr. 

15. Den geografiske udstrækning af 

rammeområdet ændres ikke. 

 

Det tidligere Plan- og Byggeudvalg har truffet 

beslutning om at igangsætte en ny 

lokalplanlægning for det område der er omfattet 

af den gældende lokalplan 1080. Lokalplanen skal 

erstatte den eksisterende lokalplan 1080 som blev 

udarbejdet med henblik på at etablere boldbaner. 

Den kommende lokalplan kommer ikke til at 

omfatte yderligere ejendomme end dem der er 

omfattet af gældende lokalplan 1080. 

 

Lokalplanen har ikke handlepligt. Det vil sige at 

eksisterende lovlig anvendelse kan fortsætte som 

hidtil uanset lokalplanen – dette gælder også for 

evt. fremtidige ejere/brugere. Lokalplanens 

bestemmelser træder først i kraft, når ejer eller 

bruger af en ejendom indenfor lokalplanområdet 

ønsker at ændre den eksisterende lovlige 

anvendelse. 

 

Slagelse Kommune er planmyndighed og skal 

varetage den fysiske planlægning af kommunens 

samlede areal. Dette indebærer bl.a. fastlæggelse 

af fysisk afgrænsede rammeområder med 

rammer for lokalplanlægningen. Slagelse 

Kommune har således ret til at tilvejebringe en 

lokalplan i overensstemmelse med 

kommuneplanens rammer for lokalplanlægningen. 

2 Energinet.DK har fremsendt en bemærkning 

hvori der orienteres om en gasledning i området 

med en afstandszone på 200 meter til begge 

sider. Indenfor afstandszonen er der 

restriktioner for byggeri og ophold. 

Gasledningen er anlagt med en godstykkelse 

svarende til den forventede anvendelse af 

Bemærkningen er imødekommet og er 

indarbejdet i lokalplanens redegørelse under 

”Forsyningsforhold”. 
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området og benævnes class location. Jo flere 

mennesker der bor eller opholder sig i nærheden 

af gasledningen jo større godstykkelse anlægges 

gasledningen med. Class location inddeles i 4 

kategorier, hvor class location 4 er det tættest 

befolket område. Den aktuelle gasledning er 

anlagt som en class location 2 svarende til 

mellem 10 og 46 beboelser. 

 

Energinet.DK bemærker at oplysninger om 

gasledningen herunder class location 

indarbejdes i planlægningen. 

3 Lotte og Kai Hansen har fremsendt idéer til 

området: 

 

Skovbeplantning – kan bruges til hundeskov, 

ridestier i skoven, skovkirkegård. Hundeskov ville 

også være rart, der er jo i forvejen hundetræning 

med parkeringsmulighed. Skovkirkegård er helt nyt 

og da mange vælger egentlige gravsteder fra 

kunne Slagelse Kommune være 

foregangskommune med dette. 

 

Skoven kunne bruges til orienteringsløb nu stierne 

er der, måske med noget mere udbygning. 

 

Opholdsplads/parkeringsmulighed for ca. 10 biler, 

med toiletmulighed og 

bord/bænke/skraldespande. 

 

De oplever at rigtig mange holder ind ved 

grusvejen op mod Langøre/Jørgensmindevej og 

står og urinerer lige ud for deres køkkenvindue. De 

oplever problemer med affald der bliver smidt i 

grøften når der holdes i kø på afkørslen. 

Bemærkningerne har indgået i udarbejdelsen af 

planerne, idet stort set samtlige idéer vil kunne 

realiseres med den nye lokalplan. 

 

Dog vil det formentlig ikke være muligt at 

etablere en egentlig rasteplads ved 

motorvejsafkørslen, da der arbejdes for at sløjfe 

overkørslen til Langøre lige nord for 

Jørgensmindevej. Derved vil der ikke være 

adgang til lokalplanområdet via overkørslen fra 

Oksebrovej til Langøre ved Jørgensmindevej. 

 

Dog er der i lokalplanen udlagt arealer til 

parkering og ophold, det er dog ikke tanken at 

disse skal fungere som rasteplads for 

forbipasserende på motorvejen. 
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1 Kirsten Breinholt 

 

 

BILAG 
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2 Energinet.DK 
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3 Lotte og Kai Hansen 

 

 

 


